
Finn ditt Noah mandat!

Vi lever i en tid som er urolig og som Bibelen beskriver og sammenlikner med Noahs dager. 
Noah ble gitt et spesielt oppdrag og et mandat av Gud. Det er mange som blir provosert av å 
høre eller tenke at vi lever i de dagene som Bibelen beskriver som de siste dager. Hvis det er 
en frustrasjon for deg, så kan du først spørre deg selv: Hvorfor irriterer eller frustreres du 
over det? Svaret på det spørsmålet er ikke uvesentlig. Det kan være flere. Noen syntes 
tanken er skremmende og voldsom, og det kan den være. Men, når Bibelen snakker om de 
siste dager, så taler den håp til den som tror. At Jesus kommer tilbake handler om håp. 
Bibelen beskriver Jesu gjenkomst som når en brudgom henter sin brud. Jeg tror det er 
forholdet til Jesus som er den viktigste faktoren for hvordan man opplever og tenker om de 
siste dager.

Noahs dager var en spesiell tid, hvor gudsfrykten var forsvunnet og gudløsheten hadde tatt 
overhånd. Noah, var annerledes. Han fryktet Gud. Ikke på en slik måte at han var redd som 
noen tenker når de hører ordet gudsfrykt. Å frykte Gud er å elske han og å holde hans bud. 
Det er å forholde seg til det som han sier, og innrette seg etter det. Noah var en slik mann. 
Han elsket Gud og han innordnet livet sitt slik at det var til behag og glede for Gud, midt blant 
mennesker som overhode ikke brydde seg om Gud. Slikt går ikke upåaktet hen hos Gud. 
Gud la merke til Noah, og Gud gav Noah en oppgave og et mandat.

En slik oppgave og et slikt mandat tror jeg vi alle har fått. Vi har ulike oppgaver og mandater, 
men de har til felles at de hjelper oss å holde oss tett inntil Jesus og gir næring til troen og 
fellesskapet med Jesus. 

Vårt fremste kall, er å leve i nærhet og i en intim relasjon til Jesus Kristus. Vi er ikke kalt til å 
leve i en relasjon til en tjeneste, men til en person, personen Jesus Kristus.

1 Korinter brevet kapittel 1 vers 9:

”Gud er trofast, han som har kalt dere til fellesskap med sin Sønn, Jesus Kristus, vår 
Herre.”

Først og fremst er vi kalt til en relasjon og et fellesskap med Jesus.

For å leve i dette fellesskapet, så har Gud gitt oss alle en utrustning, gaver, anlegg og evner 
slik at vi kan være med å kjenne Gud og å gjøre han kjent.

Alle trenger vi å være bevist det som Gud har gitt oss og som han kaller oss til å gjøre.

Ordspråkene kapittel 29 vers 18a: ”Uten åpenbaring blir folket tøylesløst.”

Vi trenger åpenbaringer og visjoner som vi kan være med å leve ut. Slik er det også i Guds 
rike. Ingen er kalt til å sitte på tribunen. Det finnes ikke tribune plass i Guds rike. Vi er alle 
kalt til å være med i et løp, og bare de som løper vil være med å vinne seierskransen. Vi blir 
ikke salige av å høre Guds ord, men å gjøre det som Bibelen sier og kaller oss til å gjøre.

Mange eldre mennesker lever sine liv i bønn for den kommende generasjonen. De er ikke så 
synlige, men de er bærere av Guds rike. De er aktive og delaktige i det som Gud gjør. Vi 
trenger ikke stå på en scene for å være med i Guds rike, men vi har alle et kall til å involvere 
oss, på den ene eller andre måten. 



Filipperne kapittel 3 vers 12 til 14:

” 12 Jeg mener ikke at jeg alt har nådd dette, eller alt er fullkommen, men jeg jager 
fram mot det for å gripe det, fordi jeg selv er grepet av Kristus Jesus. 13 Søsken, jeg 
tror ikke om meg selv at jeg har grepet det. Men én ting gjør jeg: Jeg glemmer det som 
ligger bak, og strekker meg etter det som er foran, 14 og jager fram mot målet, mot 
den seiersprisen som Gud fra det høye har kalt oss til i Kristus Jesus.”

Finn ditt Noah mandat!

Jeg vil begynne med å forklare hva jeg mener med dette mandatet med å fortelle litt om 
Noah sin rolle og oppgave.

Noah vandret med Gud. Vi kan lese at Noah skilte seg ut fra de som levde i hans samtid, før 
han ble utvalgt til å bygge arken. Noah var en mann som fryktet Gud og som levde et 
rettskaffent liv.

1 Mosebok kapittel 6 vers 5:

”Herren så at menneskenes ondskap var stor på jorden, og at alle tanker og hensikter 
i deres hjerter var onde hele dagen lang.”

Noah levde i en tid som var preget av et enormt sterkt frafall og stor ugudelighet. 

Mitt i denne tiden så kan vi lese i kapittel 6 vers 8 og 9:

”Men Noah fant nåde for Herrens øyne. Dette er historien om Noah og hans ætt. Noah 
var en rettferdig mann, ulastelig blant sine samtidige. Noah vandret med Gud.”

Noah var den mannen som Gud kalte til å bygge en ark som skulle berge menneskeslekten 
og skaperverket fra total utslettelse. Vi kan lese i vers 22 samme kapittel:

”Og Noah gjorde slik. Han gjorde i ett og alt som Gud hadde befalt ham.”

Jeg tror at Gud kaller mennesker i dag til å være villige til å finne sitt Noah mandat. 

Vi skal fortsette å lese fra Matteus kapittel 24 versene 37 til 42:

”37 Som det var i Noahs dager, slik skal det være ved Menneskesønnens komme. 
38 For i tiden før storflommen spiste og drakk de, giftet seg og giftet bort, helt til den 
dagen Noah gikk inn i arken, 39 og de skjønte ingenting før flommen kom og tok dem 
alle. Slik skal Menneskesønnens komme være. 40 Da skal to menn være ute på 
markene; én blir tatt med, én blir igjen. 41 To kvinner skal male sammen på kvernen; 
én blir tatt med, én blir igjen. 42 Så våk da! For dere vet ikke hva dag deres Herre 
kommer.”

Vi lever i dager som er beskrevet som Noahs dager! 

Det er mange tegn som viser til at vi lever i de dager som Bibelen beskriver som de siste 
dagene før Jesus vil komme for å hente de som har tatt sin tilflukt til han. Et av de tegnene 
som viser til dette er at gudsfrykten vil avta og lovløsheten vil få overhånd. 
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Men, når vi lærer oss å lese tiden og forstå utviklingen så kan vi se mange  tegn som forteller 
oss at tiden til når Jesus kommer tilbake nærmer seg med stromskritt.

Matteus kapittel 24 har oppmerksomheten på at Jesus kommer tilbake og hvordan denne 
tidsperioden vil se ut. Vi leser et avsnitt fra vers 3 til 14:

”3 Da han satt på Oljeberget, og disiplene var alene med ham, kom de og spurte: «Si 
oss: Når skal dette skje, og hva er tegnet på ditt komme og verdens ende?»
4 Jesus tok til orde og sa: «Pass på at ikke noen fører dere vill!  5 For mange skal 
komme i mitt navn og si: 'Jeg er Messias!' Og de skal villede mange.  6 Dere skal høre 
om kriger, og det skal gå rykter om krig. Se da til at dere ikke lar dere skremme! For 
dette må skje, men ennå er ikke enden kommet.  7 Folk skal reise seg mot folk og rike 
mot rike, og det skal være hungersnød og jordskjelv mange steder.  8 Men alt dette er 
bare begynnelsen på fødsels riene.
 9 Da skal de utlevere dere til forfølgelse og slå dere i hjel; ja, dere skal hates av alle 
folkeslag for mitt navns skyld. 10 Da skal mange falle fra, og de skal angi hverandre 
og hate hverandre. 11 Mange falske profeter skal stå fram og føre mange vill. 12 Og 
fordi lovløsheten tar overhånd, skal kjærligheten bli kald hos de fleste. 13 Men den 
som holder ut til enden, skal bli frelst. 14 Og dette evangeliet om riket skal forkynnes i 
hele verden til vitnesbyrd for alle folkeslag, og så skal enden komme.”

Vi kan lese i vers 12 at lovløsheten vil ta overhånd, og at kjærligheten vil bli kald. Vi kan se 
på menneskets sin historie at mennesket har hatt svært mange anledninger til å skape orden 
og fred. Over århundrer og årtusener så har menneskeheten bevist at den ikke blir bedre og 
bedre. Tvert imot så viser historien at mennesket har et desperat behov frelse og redning. 

Våpen industrien har vist at kampen om å få de mest dødelige og skadelige våpen har ført til 
at vi i dag har bomber nok til å utslette hele verden flere ganger. Vold, voldtekt, drap, mord, 
krig, nød, sult, hat, misunnelse, bitterhet er alle beskrivelser av hva mennesket er fylt med og 
hva det skaper og produserer. Hvis mennesket er godt på bunnen, hvorfor er det ikke det 
da? Et banalt spørsmål, men det er da treffende? Jeg er i utgangspunktet optimistisk og 
løsningsorientert, men jeg blir ikke det når jeg kikker på mennesket ondskap. Ja, det er mye 
godt som er gjort og som gjøres. Men, når vi ser de store linjene gjennom historien, så gir det 
ikke mennesket vitnesbyrd om hvor godt det er! Jesus kom som en redningsmann, og han 
kommer tilbake som en redningsmann. Det er dette evangeliet handler om. Vi venter på at 
Jesus skal komme igjen for å dømme levende og døde. Ikke i frykt, får når vi har valgt å leve 
med Jesus, så er det vår største lengsel og ønske. At Jesus igjen skal får den plassen han 
fortjener.

Vi fortsetter å lese et avsnitt fra 2. Tessanlonikerne brev kapittel 2 vers 6 til 12:

 6 Dere vet hva som nå holder igjen, slik at han først åpenbarer seg når hans tid er 
inne.        7     Lovløsheten virker allerede med sin kraft, men i hemmelighet. For han som   
ennå holder igjen, må først bli ryddet av veien.  8 Da skal den lovløse åpenbare seg, 
han som Herren Jesus skal utrydde med pusten fra sin munn og tilintetgjøre den 
dagen han kommer i herlighet.  9 Når den lovløse kommer, har han sin kraft fra Satan 
og virker med stor makt og med under og falske tegn. 10 Med all slags urett forfører 
han dem som går fortapt, fordi de ikke ville elske sannheten så de kunne bli frelst. 
11 Derfor sender Gud over dem en villfarelse som gjør at de tror løgnen. 12 Slik skal 
de få sin dom, alle de som ikke trodde sannheten, men hadde sin glede i uretten.”
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Det som holder tilbake lovløsheten er gudsfrykten. Gudsfrykten hemmelighet er Jesus 
Kristus selv. Det vil si at menigheten er lys og salt. Så lenge Gudsfrykten er levende og 
virksom, vil ikke lovløsheten få overhånd. Men, det som vi ser i store deler av Europa, er 
nettopp at gudsfrykten avtar og lovløsheten tar overhånd. 

Europa gått fra å være kanskje 50 til 60 % kristne for 50 år siden, til i dag være mellom 3 til 6 
% kristne.  Tallene viser at Europa som før var å regne som et kristent kontinent, på mange 
måter er avkristnet. Det er svært viktig og ikke å være naiv, men realistisk og nøktern i møte 
med denne sannheten. Gud vil vekkelse og vi ser mange flotte ting som er positive, men vi 
kan heller ikke unngå å se de negative dimensjonene. 

Soloppgang og solnedgang.

Det er viktig at vi ser på den tiden vi lever i, i lys av Bibelens beskrivelser av ende tiden. Det 
er mange som bare betoner de lyse sidene, mens andre fokuserer på de negative. Bibelen 
beskriver at Gud vil sende vekkelser i de siste tider, men den beskriver også stort frafall. For 
de som er trofaste og holder fast på evangeliet, så kan vi se selv de mørke og dystre tingene 
i lys av at Gud har talt at det vil bli slik. Dermed blir det med å skape trygghet og frykten eller 
uroen over det som skjer mister sin kraft. For andre så blir bare mørket mørkt og uhyggelig, 
fordi de ikke selv har lyset i seg. Jesus er Livets lys og er i egentlig forstand den eneste som 
kan opplyse ethvert hjerte med sin kjærlighet og sitt lys. 

Jeg tror at skal vi ha et realistisk og nøkternt syn på det som nå skjer, så må vi være i stand 
til å se vår tids hendelser i lys av det profetiske lys som Bibelen gir. 

I Peters andre brev kapittel 1 vers 19 til 21 leser vi:

”19 Derfor står også profetordet så mye fastere for oss. Dette ordet gjør dere rett i å 
holde fast på. Det er en lampe som lyser på et mørkt sted til dagen gryr og 
morgenstjernen stiger opp i deres hjerter. 20 Men dere må framfor alt vite at en ikke 
kan tyde noe profetord i Skriften på egen hånd. 21 For aldri ble noen profeti båret fram 
fordi et menneske ville det, men drevet av Den hellige ånd talte mennesker ord fra 
Gud.” 

Guds Ord er en åpenbarings bok og en profetisk bok. Det vil si at den åpenbarer og gjør 
kjent det som skal skje. Det er svært viktig at Bibelen får den autoriteten som den skal ha, i 
møte med det som skjer i tiden. Bibelen er levende og virkekraftig og forandrer våre tanker 
og liv, når vi lar den gjøre det. Når vi arbeider med Guds Ord, så arbeider Guds Ord med 
oss. Derfor er det så viktig at vi leser og søker å forstå det som Bibelen taler til oss om den 
tiden vi lever i.

Hvis vi skal stille klokken på hva tid vi lever i så kan vi sikkert si at den er passert fem 
minutter på 12 og når tiden i Guds tanke er inne, så vil Gud hente sin Brud og da vil alle som 
tok imot Jesus for alltid være sammen med han. 

Finn ditt Noah mandat!

Noah var en rettferdig mann som vandret med Gud, midt blant mennesker som var ugudelige 
og som ikke brydde seg om Gud og som gjorde det som var ondt i Guds øyne. Vi lever på 
mange måter i tider hvor det ikke er populært å følge Jesus eller å leve et hellig og 
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annerledes liv. Det er vanskelig å leve et overgitt liv til Gud uten at man gir seg til en oppgave 
og en hensikt. 

Alle har vi et oppdrag som vi har mottatt! Alle har vi et kall over livene våre som kristne. Det 
er ikke for de som er spesielt interesserte, men for ALLE! Det er ingen som på den siste 
dagen vil kunne si at Gud aldri sa noe om det å følge han eller om å gjøre evangeliet kjent. 

Bibelen sier at uten at vi legger ned våre egne liv, tar opp vårt kors og følger han i 
hverdagen, følger vi han ikke i det hele tatt. Ingen kan definere hva det innebærer å følge 
Jesus. Det gjør Bibelen selv. Det å følge Jesus krever alt, men Gud gir også alt som trengs 
for å følge Jesus. Uten at vi søker Guds rike først, får vi ikke prioritert noe annet rett. Du kan 
gjøre en hel rekke med riktige og gode ting, men hvis du ikke søker Guds rike først, så har 
du allikevel bommet på det mest avgjørende! Søk først Guds rike, så skal du få alt det andre 
i tillegg til det. (Matteus 6.33)

Finn ditt Noah mandat! Jeg vil at du skal huske denne utfordringen! Vi trenger å la oss 
engasjere i det som Gud gjør. Vi har alle gaver og utrustninger som er gudgitte og som er gitt 
med en hensikt og med intensjoner. Du er en viktig brikke i det som Gud vil gjøre, og 
gjennom det kallet og den oppgaven som du vil gjøre, vil du også bli bevart og styrket i troen 
på Jesus. 

Noah ble på mange måter frelst gjennom lydigheten han viste mot det kallet han fikk. Hvis 
ikke Noah hadde bygd båten, så hadde ikke Noah blitt reddet fra flommen. På samme måte 
tror jeg Gud også i dag har kall og oppgaver til meg og deg, som vil være med å frelse oss 
og hjelpe oss å holde fokuset på Jesus som vår frelser og redningsmann. Det er bare frelse i 
Jesu navn. Samtidig så vet vi at vi trenger å velge å leve i denne frelsen, og vi trenger å 
arbeide på vår frelse med frykt og beven. Slik finner vi det i Paulus brev til Filipperne kapittel 
2 vers 12 og 13:

”12 Mine kjære, dere har jo alltid vært lydige mens jeg var hos dere. Så vær det enda 
mer nå når jeg er borte, og arbeid på deres egen frelse, skjelvende av ærefrykt. 13 For 
det er Gud som er virksom i dere, så dere både vil og gjør det som er etter Guds gode 
vilje.”

Vi skal ikke arbeide på selve frelsen. Den er oss gitt ved troen på Jesus Kristus alene. Men, 
vi skal stadfeste vårt kall og vår utvelgelse. Bibelen forteller oss at når vi setter fokus på å 
Jesus, og bli grunnfestet og rotfestet i han, så skal vi bli stående og ikke falle. Det er ikke slik 
at når vi er frelst, så kan vi aldri falle fra. Paulus viser flere ganger til mennesker som fikk 
denne verden kjær, og som forlot menigheten og troen sin på Jesus Kristus. Vi trenger å 
hjelpe hverandre til å holde fokuset på Jesus og fellesskapet med hverandre.

Peters første brev kapittel 2 vers 9:

”9 Men dere er en utvalgt slekt, et kongelig presteskap, et hellig folk, et folk som Gud 
har vunnet, for at dere skal forkynne hans storverk, han som kalte dere fra mørket og 
inn i sitt underfulle lys.”

Vi trenger å hjelpe hverandre til å ha fokus på Gud i hverdagen. Vi trenger å ha fokuset på 
hvordan vi kan være med å oppfylle misjonsbefalingen. Misjonsbefalingen gjelder for alle 
uten unntak. Ved å leve den ut og adlyde det kallet som Gud selv har gitt, er det at vi hver for 
oss og sammen er med å oppfylle og sluttføre det oppdraget vi har mottatt. Vi kan ikke velge 
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dette bort, og samtidig følge Jesus. Velger vi bort misjonsbefalingen, velger vi bort Jesus. Vi 
kan være med å oppfylle og gjøre misjonsbefalingen på ulike måter, men vi kan ikke velge 
den bort. 

Kongen befaler!

Du har sikkert vært med å leke Kongen befaler. Jesus er Kongenes Konge. Vi kan ikke kalle 
han vår Konge uten at vi adlyder det som han sier. Jesus kaller oss akkurat som han kalte 
Peter og Johannes:

”kom og følg meg, så vil jeg gjøre deg til menneskefisker!”

Kaller går ut til alle, men responsen kan bare gis en og en. 

Noah gav respons på sitt kall, og det reddet hele hans familie og Gud brukte Noah og viste 
nåde til mennesket og alt det skapte. Gud kaller også mennesker i dag til å komme inn i 
tjeneste og oppgaver som vil være med å bringe håp og frelse. 

Hva er din respons til Guds kall?

Det første kallet er altså kallet til fellesskap med Jesus Kristus, som din frelser og herre. Hvis 
du ikke har invitert Jesus til å være det kan du gjøre det på denne enkle måten:

”Jesus, jeg tror at du er Guds Sønn. Jeg tror at du oppstod til min rettferdiggjørelse. Tilgi meg 
alle mine synder og rens meg fra all urettferdighet. Jeg ønsker deg velkommen i mitt hjerte. 
Fyll meg med din Hellige Ånd. Lær meg å kjenne dine veier og å gå på dine veier. Vis meg 
hva jeg skal gjøre videre i livet mitt. Takk Gud at jeg nå er blitt ditt barn, amen.”

Hvis du ba denne bønnen for første gang eller fra ditt hjerte, så må du gjerne ta kontakt med 
meg på ennyskapning@hotmail.com Jeg vil gjerne gi det mer informasjon og hjelp til å 
fortsette å forstå hvem Jesus er.

Det neste kallet som enhver troende har, er kallet til tjeneste!

Finn ditt Noah mandat!

Jeg tror at alle mennesker har en tjeneste og en oppgave som de skal fylle. Dette er ikke for 
de som er mest interesserte eller overgitt. Men, det gjelder alle som vil følge Jesus. Alle 
trenger vi å gi respons på evangeliet med våre liv.

Du må gjerne skrive en kommentar eller stille spørsmål til det jeg skriver på e-mail adressen 
som er nevnt over.

Guds velsignelse,

Torstein Tveit

mailto:ennyskapning@hotmail.com



